poetarum emptorum conductorum numero, qui cuilibet venales sint. Ego claram notamque per Graeciam victoriam cano, vestram illam, quam in Isthmo equis Xenocrates adeptus est, *Isth. II, 12*: ἐστὶ γὰρ οὖν σοφός, οὐκ ἀγνῶτ' ἀείδω || Ἰσθμίαν ὑπποισι νίκαν, || τὰν Ξενοκράτει Ποσειδάνων ὄπασαις... Omphalus Xenocratis, Thrasyboli patris, victorias persequitur. Poeta igitur in catatropa longe se seorsum sentire ab eis, quae in archa rettulerit, profitetur eaque ipsa re transitum ad omphalum sibi firmat. His igitur, quas distinximus, septem classibus varietas omnis catatroparum in Pindari carminibus continetur. Atque unum satis clare ex hac sylloga elucet: catatropas vi et natura sua apud Pindarum maxime inter se diversas esse; eis enim interiectis archa modo ab omphalo praefracte diiungitur, modo pressius arctiusque cum eo copulatur; sed inter haec duo contraria complures gradus constituti a poeta sunt, quibus genera mitiora, magis minusve vel in seiungendo vel in vinciendo efficacia, continentur. Nam non usquequa extrema et vehementiora poetae placuerunt, sed interdum etiam aurea mediocritate delectatus est.

18. *Metacatatropas* apud Pindarum magis separandi quandam, quam vinciendi vim et naturam habere. Id ipsum quibus indicis constet.

Absolutis eis quae de Catatropae apud Pindarum usu dicenda erant, nunc alteram illam, qua omphalus terminatur, quasi metam consideremus: *Metacatatropam*, qua carminis cursus, mutato argumenti genere, ad sphragidem traducitur. In prisco epiniacionis genere, ad Terpandi regulas temperato, ea haud dubie poetis singularis quaedam cura fuit, ut partes finitimae clare altera ab altera secererentur. Hoc ipsum ut assequerentur, nihil quidquam efficacius excogitari potuit, quam hoc artificium, ut post rerum in omphalo narratarum copiam, antequam ad novom aliarum rerum ordinem transiretur, poeta suae vel personae vel amicitiae vel officii sui aliquam memoriam interponeret. Hac mentione inserta nemini, novom nunc exordium contexi, obscurum esse poterat. Iam si in universum de artis genere, qua Pindarus metacatatropam tractavit et excoluit, iudicium ferendum sit, ita dicendum erit: in metacatatropa eum magis, quam in catatropa veteri epiniacionis normae adhaesisse; in permagna enim metacatatroparum parte hoc propositum sequitur, ut finitima carminis membra metacatatropis, tanquam gromaticorum in finium regundorum arte distinctis minimeque dubiis limitibus, distineantur. Ex triginta enim sex carminibus decem tantum sunt: Ol. VII, 77; Ol. VIII, 54; Pyth. IV, 263; Pyth. V, 101; Pyth. XII, 22; Nem. III, 65; Nem. V, 40; Nem. X, 49; Isth. III, 55; Isth. VII, 59, quorum metacatatropa nullam ipsius poetae mentionem habet. Verum quamvis confitendum sit, metacatatropas Pindaricas longe plurimas segregandi magis, quam vinciendi et copulandi vim habere, tamen magna in eo ipso separandi studio est earum inter se diversitas. Nam quae in omphalo exposuerat poeta, aut praefractius asperiusque aut lenius mitiusque abrumpi et in novom quasi alveum deduci poterant. Itaque in metacatatroparum quoque